
Oponentní posudek diplomové práce: 
SOCIÁLNÍ PODNIKÁNÍ A JEHO POTENCIÁL PŘI ZAČLEŇOVÁNÍ  
ZNEVÝHODNĚNÝCH SKUPIN NA TRH PRÁCE   
 
DOPADY ZAMĚSTNÁNÍ OSOB SE ZDRAVOTNÍM ZNEVÝHODNĚNÍM V  
SOCIÁLNÍ FIRMĚ MODRÝ DOMEČEK NA JEJICH RODINY 
 
Autorka: Bc. Tereza Vrbová 
 
 
 
Teoretická část práce se zabývá vymezením pojmů Třetí sektor, sociální ekonomika, sociální 
podnik, sociální firma a jejich vzájemného vztahu. Teroetická část je srozumitelná a 
přehledná, odkazuje na relevantní a aktuální zdroje.  
 
V praktické části využívá studentka metody kvalitativního výzkumu, které jsou adekvátní 
technikou zvolenému tématu. Výsledky práce nejsou díky velikosti vzorku zobecnitelné, 
nicméně poskytují velmi zajímavý materiál pro další rozvoj zkoumaného podniku Modrý 
domeček.V rámci analýzy získaných dat se studentka pohybuje na úrovni popisné, nezkoumá 
hlubší vazby a vzájemné souvislosti mezi zjištěnými skutečnostmi.   
 
Diplomová práce je zpracována kvalitně. Studentka prokazuje schopnost samostatně 
vyhledávat a kriticky zpracovávat zdroje v různých formách. Práce byla zpracována po 
stránce formální i věcné na úrovni odpovídající požadavkům na diplomovou práci, je 
zpracována přehledně a srozumitelně. Použité zdroje jsou aktuální a relevantní. 
Teoretická část představuje kvalitní souhrnný materiál k tématu sociální ekonomika a 
související pojmy. Data získaná v praktické části nabízí prostor pro další zkoumání 
vzájemných souvislostí, které v práci nejsou naznačeny. 
 
 
Navržené hodnocení: 
 
Velmi dobře 
 
Otázka: 
 
V práci zmiňujete absenci zakotvení pojmu veřejná prospěšnost v legislativě. Jakou vazbu má 
tento pojem k tématu práce a provedenému výzkumu? 
 
 
 
 
V Praze dne 3.2.2011 
 
 
Ing. Mgr. Matěj Lejsal 
oponent 


